
C D  česká televize 1091577
Číslo smlouvy: 1091577/2855 

875-2-D0-50

Česká televize
IČO: 00027383

a

ProjektyZeman.cz -  Projektová a konstrukční kancelář, s.r.o.
IČO: 24242462

SMLOUVA O DÍLO

č. 1091577/2855; 875-2-D0-5O

Předmět smlouvy: Kontrola ocelových konstrukcí a inženýrských staveb dle 
ČSN 732604

Cena, případně hodnota: 235.000,- Kč bez DPH

Datum uzavření:
17 -10- 2018

Strana 1 (celkem 12)

1091577201810031524340M230355PR0400



c d  Česká televize
Číslo smlouvy: 1091577/2855

875-2-D0-50

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (dále jen „občanský zákoník“), mezi:

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4
zřízená zákonem ČNR č. 483/1991 Sb., o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku, 
zastoupená:  ředitel techniky a provozu
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú.:  

(dále jen „Objednatel“)

a

ProjektyZeman.cz -  Projektová a konstrukční kancelář, s.r.o.

IČO: 24242462, DIČ: CZ24242462

se sídlem: Bojanovická 2715/11, 141 00 Praha 4 - Záběhlice

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 196555 

zastoupena: Ing. Miroslav Zeman, Ph.D., jednatel 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú.:  

(dále jen „zhotovitel“)

Objednatel a Zhotovitel dále společně také jako „smluvní strany“.
Tato smlouva dále v textu také jen jako „Smlouva“.

Preambule
Tato Smlouva se uzavírá na základě veřejné zakázky s názvem „Kontrola ocelových konstrukcí a 
inženýrských staveb dle ČSN 732604“, IDEC: 218 855 79011/4000.

Smlouva se uzavírá na základě a v souladu se zadávací dokumentací Objednatele ze dne 27.7.2018 a 
s nabídkou Zhotovitele ze dne 31.08.2018.

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo spočívající v dílčích kontrolách ocelových 
konstrukcí a zhotovení dokumentace o kontrole ocelových konstrukcí pro každý objekt zvlášť 
na akci s názvem: „Kontrola ocelových konstrukcí a inženýrských staveb dle ČSN 
732604“, IDEC: 218 855 79011/4000. Zhotovitel se v rámci provádění kontroly zavazuje 
postupovat podle příslušných ustanovení normy ČSN 73 2604 na Kontrolu a údržbu 
ocelových konstrukcí pozemních a inženýrských staveb (dále jen „dílo“). Každý 
zkontrolovaný objekt a následné vyhotovení a předání dokumentace na tento objekt je bráno 
jako dílčí plnění nebo dílčí část díla.

Strana 2 (celkem 12)

1091577201810031524340M230355PR0400



C D  Česká televize -*
Číslo smlouvy: 1091577/2855

875-2-D0-50

Rozsah kontroly:
• Kontrola nosné konstrukce -  vizuální kontrola s pořízením fotodokumentace
• Prověří se, zda konstrukce nevykazuje nadměrné deformace, hluk nebo kmitání, zda 

nedošlo k poškození prvků a detailů konstrukce, kontroluje se kotvení a spoje konstrukce, 
stav protikorozní ochrany, příp. korozní poškození, u dynamicky namáhaných konstrukcí 
se zjišťuje, zda nedošlo ke vzniku trhlin, příp. se provádí defektoskopická kontrola.

® Bude provedena kontrola existující projektové dokumentace.
• Budou změřeny případné korozní úbytky.
® V případě absence dokumentace bude provedeno zaměření skutečného tvaru konstrukce -  

zaměření bude samostatně objednáno, není předmětem díla.

Objekty kontroly budou:
® Lávka mezi OPC a KHz 
® Markýza vstupu OPC 
® Vstupní část OPC
• Schodiště v OPC (2x boční únikové)
• Příhradové nosníky nad jídelnou KHz
• Markýza severního vstupu KHz
• Lávky ve studiích 1, 2, 3, 4, 5 KHz
• Ocelová konstrukce zkušebny RK14 KHz
• Ocelová konstrukce pod satelity nad objektem 401 KHz

Každý objekt kontroly výše uvedený se bere zvlášť za dílčí plnění (např. jedno dílčí 
plnění bude Markýza vstupu OPC, další dílčí plnění bude Vstupní část OPC, atd.)

1.2 Zhotovitel provede dílo v souladu se zadávací dokumentací akce objednatele, platnými 
právními předpisy, technickými normami, nabídkou zhotovitele (Příloha č. 1 této smlouvy) a 
dle dalších pokynů objednatele.

1.3 Objednatel se zavazuje dílo, které bude prosté vad, včetně právních vad a nedodělků, převzít 
za podmínek sjednaných v této smlouvě a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu.

1.4 Zhotovitel je povinen provést dílo i její dílčí plnění osobně a nesmí provedení byť dílčí plnění 
svěřit třetí osobě bez předchozího souhlasu objednatele.

2. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

2.1 Dílo vymezené v článku 1 této smlouvy bude zhotovitelem předáno objednateli nejpozději do 
31.12.2019.

2.2 Místem plnění je Česká televize, Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4.

3. DOKUMENTACE PROVEDENÉ KONTROLY

3.1 Dokumentace bude předána objednateli ve 2 tištěných vyhotoveních, označených paré č. 1 až 
č. 2 a 1 vyhotovení v elektronické podobě na CD-R podle technických podmínek, pro každý 
objekt kontroly samostatně.

3.2 Dokumentace bude zhotovena podle výzvy a zadávacích podkladů k podání nabídky 
objednatele ze dne 15.8.2018 a nabídky zhotovitele specifikované v preambuli. V případě 
rozdílů mezi dokumenty je rozhodující poptávka/zadání objednatele. Při zhotovování 
dokumentace je zhotovitel povinen se řídit obecně závaznými předpisy a normami, zejména

Strana 3 (celkem 12)

1091577201810031524340M230355PR0400



zákonem č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění, zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a dále je zhotovitel povinen se 
řídit požadavky a pokyny objednatele. Dále je zhotovitel povinen respektovat platné technické 
normy (EN ČSN a ČSN) platné pro navrhování a provádění staveb.

3.3 Výkresy a další části dokumentace musí být zpracovány v digitální formě ve formátech 
„doc“, „xls“, „pdf‘, „dwg“, autoCAD, verze 2007 nebo vyšší. Dokumentace bude zpracována 
v souladu se „zásadami kreslení stavebních, elektrotechnických a PO výkresů pro dodávky do 
České televize“. Názvy a označení všech složek a souborů v elektronické podobě 
dokumentace budou shodné s příslušnými částmi v tištěné formě.

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1. Cena za celé dílo zhotovené podle této smlouvy byla dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a 
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením díla a činí celkem:

284.350,- Kč včetně DPH

(slovy dvě stě osmdesát čtyři tisíc tři sta padesát korun českých)

235.000,- Kč bez DPH

(slovy dvě stě třicet pět tisíc korun ěeských)

Sazba 21 % DPH 49.350,- Kě 
(slovy ětyřicet devět tisíc tři sta padesát korun českých)

Tato cena byla dohodnuta na základě nabídkové ceny zhotovitele a je platná po celou dobu 
realizace díla, a to i po případném prodloužení termínu dokončení realizace díla z důvodů 
ležících na straně objednatele (např. odsunutí termínu zahájení, finanční zdroje v průběhu 
realizace apod.)

4.1 Cenu díla, i její dílčí částí plnění, lze překročit pouze při změně zákonných poplatků nebo 
změně jiných daňových předpisů majících vliv na cenu Díla.

4.2 V cenách dle Smlouvy jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele (včetně případné dopravy na 
místo plnění) za služby poskytované Zhotovitelem podle Smlouvy, jakož i všechny další 
náklady nezbytné ke splnění všech povinností Zhotovitele dle Smlouvy.

4.3 Objednatel nebude poskytovat zálohy. Objednatel uhradí cenu za dílčí plnění na základě 
faktury na dílčí plnění (dále jen „faktura“), ke které bude přiložen oboustranně podepsaný 
předávací protokol o předání a převzetí dílčí části díla bez vad a nedodělků. Na faktuře musí 
být vyčíslena částka k úhradě ke dni splatnosti. Každý objekt kontroly uvedený v čl. 1 odst. 
1.1. se bere zvlášť za dílčí plnění (např. jedno dílčí plnění bude Markýza vstupu OPC, další 
dílčí plnění bude Vstupní část OPC, atd.)

4.4 Faktura -  daňový doklad prodávajícího musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu 
dle zákona 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném znění a čísla IDEC 218 855 
79011/4000 a včetně údajů vyplývajících z ustanovení § 435 občanského zákoníku.

4.5 Faktura je splatná do 30 dnů od doručení objednateli. Pokud však faktura nemá smlouvou 
nebo zákonem vyžadované náležitosti, je objednatel oprávněn takovou fakturu zhotoviteli

o Česká televize
Číslo smlouvy: 1091577/2855

875-2-D0-50

Strana 4 (celkem 12)

1091577201810031524340M230355PR0400



vrátit k opravě nebo doplnění a nová lhůta splatnosti faktury počíná běžet teprve dnem, kdy 
objednatel obdržel bezchybnou fakturu. Objednatel může o opravu faktury požádat i 
elektronickými prostředky.

4.6 Objednatel může od faktury zhotovitele odečíst své splatné pohledávky za zhotovitelem, které 
vznikly v souvislosti s plněním podle této smlouvy.

4.7 Sjednává se, že bude-li zhotovitel zasílat nebo v průběhu účinnosti této smlouvy využije 
možnosti zasílat faktury (daňové doklady) elektronickou poštou je povinen je zasílat v PDF 
formátu ze své emailové adresy na emailovou adresu ČT (objednatele):

- faktury@ceskatelevize.cz pro místo plnění Česká televize Praha, Praha 4, Na Hřebenech II 
1132/4, Kavčí hory, PSČ: 140 70;

4.8 V případě, že je zhotovitel plátcem DPH, musí faktura, kterou vystaví splňovat náležitosti 
daňového dokladu podle zákona o DPH.

V případě kdy může objednateli vzniknout ručení za nezaplacenou DPH ve smyslu zákona o 
DPH, je objednatel bez dalšího oprávněn odvést za zhotovitele DPH z fakturované ceny plnění 
přímo příslušnému správci daně ve smyslu zákona o DPH (tj. na účet správce daně). Tímto 
způsobem zanikne objednateli jeho smluvní závazek zaplatit zhotoviteli částku odpovídající 
DPH. O takové úhradě bude objednatel informovat zhotovitele bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do dvou pracovních dnů od jejího provedení.

5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

5.1 Zhotovitel je povinen seznámit se s veškerými písemnými podklady, které obdržel nebo obdrží 
od Objednatele a v případě potřeby si písemně vyžádat doplňující písemné podklady.
V případě, že Zhotovitel nepoužije předané písemné podklady k plnění předmětu této smlouvy 
nebo je již k plnění nepotřebuje, je povinen podklady vrátit Objednateli.

5.2 Zhotovitel je povinen provést dílo tak, jak je stanoveno v této Smlouvě. Zhotovitel bude 
provádět služby zejména v pracovní době (9:00 -  17:00). Provádění díla mimo pracovní dobu 
musí být odsouhlaseno oběma smluvními stranami.

5.3 Zhotovitel se zavazuje provádět dílo prostřednictvím kvalifikovaných osob, které uvedl 
v nabídce podané do výběrového řízení na akci s názvem „Kontrola ocelových konstrukcí a 
inženýrských staveb dle ČSN 732604“, IDEC: 218 855 79011/4000“. Změnu v průběhu 
plnění Smlouvy je Zhotovitel oprávněn provést pouze za předpokladu, že jakákoli taková 
změna nezapříčiní, že by Zhotovitel přestal splňovat požadavky Objednatele na kvalifikaci 
uvedené v kvalifikační dokumentaci veřejné zakázky uvedené v Preambuli Smlouvy. Jsou-li 
splněny uvedené požadavky a oznámení o změně obsahuje veškeré informace prokazující 
splnění kvalifikace stejným způsobem, jakým byla prokazována kvalifikace v zadávacím 
řízení, je písemně oznámená změna účinná vůči Objednateli ode dne doručení jeho písemného 
schválení změny. Pokud Objednatel požadované změny neschválí do 10 pracovních dnů ode 
dne doručení žádosti o změnu a navrhovaná změna splňuje ostatní podmínky tohoto odstavce, 
platí, že dnem uplynutí této lhůty ji Objednatel schválil.

C D  Česká televize
Číslo smlouvy: 1091577/2855

875-2-D0-50

Strana 5 (celkem 12)

1091577201810031524340M230355PR0400

mailto:faktury@ceskatelevize.cz


5.4 Zhotovitel nese odpovědnost za to, že dílo podle této Smlouvy bude poskytnuto ve sjednané 
kvalitě, v termínu stanoveném Smlouvou a s náležitou odbornou péčí a prostřednictvím osob, 
které mají potřebnou kvalifikaci i zkušenosti k plnění svých úkolů.

5.5 Objednatel je povinen umožnit pracovníkům Zhotovitele přístup k zařízení a do prostor 
potřebných pro plnění předmětu této smlouvy. Objednatel je povinen určit a zajistit 
odpovídající technické zařízení a zajistit přístup do svého sídla Zhotoviteli k splnění předmětu 
díla této smlouvy.

5.6 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
a potřebnou součinnost nutnou pro splnění smlouvy prostřednictvím kontaktních osob:

Za zhotovitele: Ing. Miroslav Zeman, Ph.D., e-mail: . tel.: 

Za objednatele:  e-mail: . tel.:  

Smluvní strany jsou povinny se informovat o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou 
být důležité pro řádné plnění této smlouvy.

5.7 Při provádění díla, v rámci kterého je potřebná fyzická přítomnost pracovníků Zhotovitele u 
Objednatele, zajistí Objednatel přítomnost kontaktní (případně jiné odpovědné) osoby v místě 
provádění díla, a to minimálně při započetí a ukončení činnosti pracovníka Zhotovitele. 
Odpovědní zaměstnanci Objednatele mají právo kontrolovat pracovníky Zhotovitele 
při činnostech v rámci plnění předmětu této smlouvy.

5.8 Zhotovitel se zavazuje, že jeho zaměstnanci budou při plnění této Smlouvy dodržovat veškeré 
obecně závazné české předpisy vztahující se k vykonávané činnosti, zejména předpisy o 
bezpečnosti práce a o požární bezpečnosti, dále interní předpisy Objednatele, předpisy 
o vstupu do objektů Objednatele a o bezpečnosti systémů, pokud s těmito předpisy byli 
seznámeni, a budou se řídit organizačními pokyny odpovědných zaměstnanců Objednatele.

5.9 Součinnost Smluvních stran představuje zejména:
a) spolupráci pracovníků Objednatele nezbytně nutnou pro zajištění plnění dle této smlouvy,
b) akceptace výstupů,
c) zajištění dostatečné dostupnosti kontaktních (odpovědních) osob Objednatele,
d) poskytnutí potřebných informací, dokladů, podkladů a jiných dat, požadovaných 
Zhotovitelem nutných pro poskytování plnění dle této Smlouvy,

5.10 Zhotovitel je po celou dobu činnosti Smlouvy povinen zajistit, udržovat a hradit pojištění 
odpovědnosti za škody způsobené třetím osobám, a to v minimální výši pojistného plnění
200.000,- Kč (Slovy: dvě stě tisíc korun českých).

5.11 Doklad o pojištění tvoří v kopii přílohu č. 2 této Smlouvy. Dokladem o pojištění se rozumí 
zejména pojistná smlouva nebo pojistný certifikát.

C D  Česká televize
Číslo smlouvy: 1091577/2855

875-2-D0-50

Strana 6 (celkem 12)

1091577201810031524340M230355PR0400



C D  Česká televize
Číslo smlouvy: 1091577/2855

875-2-D0-50

5.12 Zhotovitel je povinen na základě písemné žádosti Objednatele předložit objednateli pojistnou 
smlouvu dle článku 5.11 této Smlouvy a to včetně potvrzení o zaplacení pojistného, a to 
kdykoliv o to v době účinnosti Smlouvy objednatel požádá.

5.13 Zhotovitel se zavazuje, že při plnění zakázky pro Objednatele neumožní výkon nelegální práce 
vymezenou v ust. § 5 písni, e) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění.

6. PŘEDÁNÍ DÍLA

6.1 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo a jeho dílčí části definované v čl. 1 odst. 1.1 
Smlouvy jeho řádným ukončením a předáním objednateli včetně odstranění vad a nedodělků, 
a to na základě předávacího protokolu. Zhotovitel odevzdá dílčí části díla (dokumentaci v 
čistopise) postupně dle této smlouvy k předávacímu řízení a zároveň podepíší obě smluvní 
strany předávací protokol o převzetí dílčí části díla do předávacího řízení ke kontrole 
zhotovené dílčí části díla. Smluvní strany pro vyloučení pochybností uvádějí, že předání dílčí 
části díla do předávacího řízení není předáním dílčí části díla bez vad a nedodělků. Dílčí část 
díla bude ze strany zhotovitele předáno k předávacímu řízení kompletní bez hrubých chyb, vad 
a nedodělků.

6.2 Bude-li dílo obsahovat vady a nedodělky, které budou objednatelem zjištěny v předávacím 
řízení, tak zhotovitel tyto vady odstraní podle pokynů objednatele. Zhotovitel je do odstranění 
poslední vady díla v prodlení s předáním díla objednateli. Po odstranění vad a nedodělků ze 
strany zhotovitele podepíší smluvní strany předávací protokol a předání díla bez vad a 
nedodělků.

6.3 Jestliže objednatel odmítne dílčí část díla převzít, sepíší účastníci přejímajícího řízení zápis, v 
němž objednatel uvede důvod nepřevzetí a případně dobu potřebnou k odstranění vad a 
nedodělků.

6.4 Objednatel splní svůj závazek převzít dílčí část díla podepsáním předávacího protokolu o 
předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. K podepsání předávacího protokolu je za 
zhotovitele oprávněn: Ing. Miroslav Zeman, Ph.D. a za objednatele:  

 Podpisem předávacího protokolu přechází na objednatele vlastnické právo kdílu a 
rizika spojená s jeho užíváním.

6.5 Podpisem předávacího protokolu dílčí části díla se objednatel stává vlastníkem originálů 
plánů, náčrtů, výkresů, grafických zobrazení a textových určení (specifikací) se všemi právy s 
tím souvisejícími.

7. MLČENLIVOST A OCHRANA INFORMACÍ A OSOBNÍCH ÚDAJŮ

7.1 Objednatel se zavazuje k mlčenlivosti o veškerých skutečnostech, o kterých se dověděl na 
základě této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou a které byly Zhotovitelem 
prokazatelně označeny za obchodní tajemství dle § 504 občanského zákoníku.

7.2 Zhotovitel bude postupovat při plnění díla vždy v souladu s ustanovením zákona č. 101/2000 
Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů), zachová mlčenlivost o technickém vybavení Objednatele,

Strana 7 (celkem 12)

1091577201810031524340M230355PR0400



jakož i o všech skutečnostech, o kterých se v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy 
dozvěděl. Zhotovitel je oprávněn poskytnout informace jiným dodavatelům/obchodním 
partnerům Zhotovitele pouze po předchozím písemném souhlasu Objednatele. Osobní údaje 
zpracovává objednatel pouze po dobu a za účelem naplnění této smlouvy. Zhotovitel se 
zavazuje informovat svoje zaměstnance nebo osoby, jejichž osobní údaje předává, o 
zpracování těchto údajů objednatelem v rozsahu daném touto smlouvou. Pokud platná 
legislativa bude vyžadovat písemné souhlasy se zpracováním osobních údajů, zavazuje se 
zhotovitel tyto souhlasy obstarat a na vyžádání je objednateli předat. Všeobecné nakládání a 
zpracovávání osobních údajů vyplývá z vnitřních předpisů objednatele, které jsou k dispozici 
na webových stránkách objednatele http://www.ceskatelevize.cz/vse-o-ct/gdpr/.

8. DOBA ÚČINNOSTI SMLOUVY

8.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. Účinnosti pak tato 
Smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 
účinnosti smlouvy do 31.12.2019. Toto ustanovení nemá vliv na smluvní ustanovení 
pojednávající záruce, odpovědnosti za vady a sankce.

9. ZÁRUČNÍ DOBA, ODPOVĚDNOST ZA VADY A SANKCE

9.1 Dílo i ve smyslu dílčí části díla, má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku 
určenému v této smlouvě, není provedeno v souladu s pokyny zhotovitele, nemá vlastnosti 
stanovené platnými technickými normami, je zhotoveno v rozporu s platnými právními 
předpisy a/nebo nevykazuje vlastnosti pro něj obvyklé.

9.2 Ode dne uvedeného v předávacím protokolu počíná běžet záruční doba na dílo v délce 36 
měsíců.

9.3 Případná práva z odpovědnosti za vady díla (i dílčí části díla) uplatní objednatel u kontaktní 
osoby zhotovitele: Ing. Miroslav Zeman, Ph.D.

9.4 Zhotovitel je povinen odstranit vady dílčí části díla nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy se o 
nich dozvěděl, nedojde-li po projednání k jiné dohodě. Zhotovitel projedná s objednatelem 
nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy se o reklamaci vady dozvěděl, způsob a lhůtu pro odstranění 
vad.

9.5 Zhotovitel neodpovídá za vady, jejichž původ spočívá ve výchozích podkladech, které mu 
poskytl objednatel. Podklad se považuje za vadný i tehdy, pokud dojde kjeho úpravě 
v průběhu práce na předmětu díla. Na žádost objednatele je však zhotovitel povinen 
dohodnout s ním opatření k co nejrychlejŠímu odstranění závad za úplatu.

9.6 Smluvní strana není za prodlení se splněním svých závazků vyplývajících z této smlouvy 
odpovědna, nemůže-li plnit v důsledku prodlení druhé smluvní strany.

9.7 V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny podle čl. 4. této Smlouvy je Zhotovitel 
oprávněn požadovat po Objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky 
za každý i započatý den prodlení.

G  Česká televize
Číslo smlouvy: 1091577/2855

875-2-D0-50

Strana 8 (celkem 12)

1091577201810031524340M230355PR0400

http://www.ceskatelevize.cz/vse-o-ct/gdpr/


9.8 V případě prodlení Zhotovitele s předáním celého díla dle termínu dle čl. 2 Smlouvy je 
Objednatel oprávněn požadovat a Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 1500,- Kč (slovy: jeden tisíc pět set korun českých) za každý i započatý kalendářní den 
prodlení.

9.9 Pokud kterákoliv ze smluvních stran nezajistí potřebnou spolupráci a součinnost v souladu 
s touto Smlouvou, je druhá smluvní strana oprávněna požadovat smluvní pokutu ve výši
5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každé zaviněné porušení této povinnosti.

9.10 Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do 15 (patnácti) kalendářních dnů ode dne doručení 
výzvy oprávněné smluvní strany k jejich zaplacení. Úhradu smluvní pokuty lze provést 
započtením smluvní pokuty proti splatným pohledávkám druhé smluvní strany.

9.11 Zhotovitel odpovídá za veškerou újmu, majetkovou i nemajetkovou, vzniklou objednateli z 
důvodu porušení povinností zhotovitele stanovených touto smlouvou nebo právními předpisy. 
Zhotovitel rovněž odpovídá za veškerou újmu způsobenou objednateli v souvislosti 
s prováděním díla třetími osobami (zaměstnanci, poddodavateli či dalšími osobami), stejně, 
jako by ji způsobil sám. Zhotovitel se povinnosti k náhradě škody nemůže zprostit. Smluvní 
strany se dohodly, že ustanovení §2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, se pro účely stanovení rozsahu náhrady škody vzniklé v důsledku porušení 
povinností zhotovitele podle této smlouvy nepoužije. Zhotovitel má v případě prodlení 
Objednatele podle čl. 9 nárok na náhradu škody a ušlý zisk pouze v případě, není-li tato 
náhrada škody kryta úroky z prodlení.

10. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, VÝPOVĚĎ

10.1 Obě smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od této smlouvy v případě podstatného 
porušení povinností druhou smluvní stranou s účinky ex nunc. V tom případě je smluvní 
strana odstupující od Smlouvy povinna oznámit odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně 
bez zbytečného odkladu poté, co se o jejím podstatném porušení smluvních povinností 
dozvěděla. Za podstatné porušení smluvních povinností se rozumí zejména:
a) prodlení Objednatelem se zaplacením ceny dle čl. 9 o více než 30 (slovy: třicet) 

kalendářních dnů, byl-li Zhotovitelem k úhradě písemně vyzván;
b) opakované prodlení Zhotovitele s plněním předmětu smlouvy -  za opakované se považuje 

prodlení, které nastalo nejméně třikrát v průběhu kalendářního měsíce;
c) porušení povinnosti Zhotovitele podle čl. 5.13 této smlouvy, jestliže pojistná smlouva 

včetně potvrzení o zaplacení pojistného nebyla Objednateli předložena ani v dodatečné 
lhůtě, kterou mu k tomu Objednatel poskytnul;

d) jestliže bylo vůči Zhotoviteli zahájeno řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů;

e) případ, kdy Zhotovitel uvedl v nabídce do výběrového řízení, na základě kterého byla 
uzavřena tato Smlouva, informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly 
nebo mohly mít vliv na výsledek výběrového řízení.

10.2 Zakládá-li prodlení jedné ze smluvních stran nepodstatné porušení její smluvní povinnosti,

Číslo smlouvy: 1091577/2855
875-2-D0-50

O  Česká televize

Strana 9 (celkem 12)

1091577201810031524340M230355PR0400



může druhá strana od Smlouvy odstoupit poté, co smluvní strana v prodlení svoji povinnost 
nesplní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou jí druhá smluvní strana poskytla výslovně 
nebo mlčky. Oznámí-li oprávněna smluvní strana povinné smluvní straně, že ji určuje 
dodatečnou lhůtu k plnění a že jí ji již neprodlouží, platí, že marným uplynutím této lhůty 
oprávněna smluvní strana od Smlouvy odstoupila.

10.3 Odstoupením od Smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti smluvních stran. 
Odstoupení od Smlouvy se nedotýká licenčních ujednání, práva na zaplacení smluvní pokuty 
nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní 
povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po 
odstoupení od Smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. Byl-li dluh zajištěn, 
nedotýká se odstoupení od Smlouvy ani zajištění.

10.4 Tuto Smlouvu jsou Objednatel i Zhotovitel oprávněni vypovědět i bez uvedení důvodu s tím, 
že výpovědní doba činí tři (3) měsíce počínaje prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po dni doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

11. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

11.1 Zhotovitel má právo uvádět předmět plnění podle této smlouvy jako referenci vůči třetím 
stranám. Objednatel není povinen na základě práva Zhotovitele dle předchozí věty předávat 
třetím osobám jakékoli informace vztahující se k službám a k Zhotoviteli. Při uvádění 
předmětu díla jako referenčního nesmí Zhotovitel poškodit dobrou pověst Objednatele.

11.2 V případě, že je výsledkem činnosti Zhotovitele dle této Smlouvy dílo, které podléhá ochraně 
podle autorského zákona, získává úplným zaplacením ceny dle této Smlouvy Objednatel 
k takto vytvořenému dílu jako celku i kjeho jednotlivým částem nevýhradní nepřenosné 
oprávnění k výkonu práva jej užít, a to na území České republiky bez časového omezení. 
Objednatel je oprávněn užívat takto vytvořené dílo pouze v souladu s účelem v této Smlouvě a 
za podmínek jí stanovených. To platí i ohledně veškerých technických řešení, koncepcí, 
know-how, postupů či metod zpracování dat, analytických nástrojů, software, pracovní 
dokumentace, diagramů, schémat a konceptů, pokud jsou vyvinuty Zhotovitelem při 
poskytování služeb dle této Smlouvy a nemají charakter autorského díla. Odměna za 
poskytnutí oprávnění dle tohoto ustanovení je součástí ceny za poskytování služeb dle této 
Smlouvy.

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

12.1 Jakékoliv změny či doplňky k této Smlouvě je možné provádět výlučně číslovanými 
písemnými dodatky podepsanými zástupci obou smluvních stran.

12.2 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku.

C D  Česká televize
Číslo smlouvy: 1091577/2855

875-2-D0-50

Strana 10 (celkem 12)

1091577201810031524340M230355PR0400



12.3 Zhotovitel se zavazuje jako postupitel nepřevést svá práva a povinnosti ze Smlouvy nebo z její 
části třetí osobě.

12.4 V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této smlouvy či k jeho části podle občanského 
zákoníku jako ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této 
smlouvy či jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí 
se v příslušném rozsahu od ostatních ujednání této smlouvy a nebude mít žádný vliv na 
platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání této smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení 
či jeho část ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah 
a ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení tak, 
aby účel a smysl této smlouvy zůstal zachován.

12.5 Smluvní strany se dohodly, že § 577 Občanského zákoníku se nepoužije. Určení 
množstevního, časového, územního nebo jiného rozsahu v této smlouvě je pevně určeno 
autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn dohodu smluvních stran v tomto 
smyslu měnit.

12.6 Dle § 1765 Občanského zákoníku na sebe Zhotovitel převzal nebezpečí změny okolností. Před 
uzavřením Smlouvy smluvní strany zvážily hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a 
jsou si plně vědomy okolností Smlouvy. Zhotovitel není oprávněn domáhat se změny 
Smlouvy v tomto smyslu u soudu.

12.7 Veškerá oznámení podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána kontaktní osobě 
druhé smluvní strany prostřednictvím elektronické pošty, faxu nebo doporučenou poštou, 
případně předána osobně, není-li ve Smlouvě výslovně uvedeno jinak.

12.8 Smluvní strany se dohodly, že zvyklosti nemají přednost před ustanoveními této smlouvy ani 
před ustanoveními zákona.

12.9 Smluvní strany se dohodly, že smluvním jazykem je jazyk český, a že v českém jazyce bude 
probíhat veškerá komunikace ve všech věcech týkající se této smlouvy.

12.10 Smluvní strany se dohodly, že veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou se týkat 
závazků vyplývajících z této smlouvy, budou řešeny nejprve smírně. Smluvní strany se 
dohodly ve smyslu ust. § 89a Zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, že v případě řešení sporů soudní cestou bude místně příslušným soudem 
Obvodní soud pro Prahu 4, popřípadě Městský soud v Praze. Pro zamezení jakýchkoli pochyb 
smluvní strany konstatují, že pro řešení sporů sjednávají výlučnou jurisdikci českých soudů.

12.11 Tato Smlouva je vypracována v 5 (pěti) stejnopisech, z nichž 3 (tři) stejnopisy obdrží 
Objednatel a 2 (dva) stejnopisy obdrží Zhotovitel.

C 3  Česká televize
Číslo smlouvy: 1091577/2855

875-2-D0-50

Strana 11 (celkem 12)

1091577201810031524340M230355PR0400



12.12 Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle o registru 
smluv.

Česká televize
Číslo smlouvy: 1091577/2855

875-2-D0-50

12.13 Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění, budou Smlouva a další skutečnosti dle 
uvedeného ustanovení uveřejněny na profilu zadavatele.

12.14 Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu Smlouvy a ceny, případně hodnoty 
předmětu Smlouvy na titulní straně této Smlouvy nemá normativní význam a uvádí se zde 
pouze pro účely provedení uveřejnění této Smlouvy v registru smluv.

12.15 Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že je jim obsah Smlouvy dobře znám v celém 
jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla 
uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění 
zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

12.16 Zhotovitel tímto prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy plní veškeré povinnosti 
vyplývající ze zákona č. 348/2005 Sb., o rozhlasových a televizních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZRTVP“), zejména § 7 a 9 ZRTVP, a zavazuje se tyto 
povinnosti plnit po celou dobu účinnosti této Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje poskytnout CT 
na vyžádání součinnost a informace k prokázání plnění povinnosti podle tohoto odstavce, a to 
zejména sdělením variabilního symbolu nebo jiného identifikátoru, pod nímž Zhotovitel hradí 
televizní poplatek či uvedením zákonného důvodu osvobození od úhrady televizního poplatku.

12.17 Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy:
• Příloha 1 -  Cenová nabídka zhotovitele (krycí list)
• Příloha 2 -  Doklad o pojištění

V Praze dne /(7 " V Praze dne

Česká televize, ředitel techniky a provozu

Za Zhotovitele:

Ing. Miroslav Zeman, Ph.D.
ProjektyZeman.cz- Projektová a konstrukční 
kancelář s.r.o., jednatel

Strana 12 (celkem 12)

1091577201810031524340M230355PR0400



KRYCÍ LIST NABÍDKY

1. PŘEDMĚT NABÍDKY
KONTROLA OCELOVÝCH KONSTRUKCÍ A INŽENÝRSKÝCH STAVEB DLE

ČSN 732604
IDEC: 218 855 79011 /4000

2. ZAKLADNI IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE UCHAZEČE
obchodní firma nebo název: ProjektyZeman.cz -  Projektová a konstrukční kancelář, s.r.o.

právní forma: Společnost s ručením omezeným

sídlo: Bojanovická 2715/11, 141 00 Praha 4 - Záběhlice

kontaktní adresa: Bojanovická 2715/11, 141 00 Praha 4 - Záběhlice

IČO: 24242462

DIČ: CZ24242462

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem/Městským soudem v Praze, oddíl C, 

vložka 196555

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s

č. účtu: 

statutární orgány uvedením jména, příjmení a zastávané funkce: Ing. Miroslav Zeman, Ph.D., jednatel 

pověřený zástupce pro případné další jednáni: manažer

tel.: 

fax:

e-mail: 

3. NABÍDKOVÁ CENA

Popis Cena v Kč bez DPH DPH (2 1 % ) Cena v Kč s DPH

Lávka mezi OPC a KHz 35.000,- 7 .350,- 42.350 ,-

Markýza vstupu OP 15.000,- 3 .150,- 18.150,-

Vstupní část OPC
35.000,- 7 .350,- 42.350 ,-

Schodiště v OPC (2x boční 
únikové) 15.000,- 3 .150,- 18.150,-

Příhradové nosníky nad 
jídelnou KHz 20.000,- 4 .200,- 24.200,-

Markýza severního vstupu KHz
15.000,- 3 .150,- 18.150,-

Lávky ve studiu 1 KHz
15.000,- 3 .150,- 18.150,-

Lávky ve studiu 2 KHz
15.000,- 3.150,- 18.150,-

krycT list 1/ 24

10
91

57
72

01
81

00
31

52
43

40
M

23
03

55
P

R
04

00



Lávky ve studiu 3 KHz
15.000,- 3 .150,- 18.150 ,-

Lávky ve studiu 4  KHz
15.000,- 3 .150,- 18.150,-

Lávky ve studiu 5 KHz
15.000,- 3 ,150,- 18.150,-

Ocelová konstrukce zkušebny 
RK14 KHz 15.000,- 3 .150,- 18.150,-

Ocelová kce pod sa te lity  nad 
ob jektem  401 KHz 10.000,- 2 .100,- 12.100,-

celkem 235.000,- 49.350,- 284.350,-

V Praze, dne 31.08.2018

r

Ing. Miroslav Zeman, Ph.D. 
jednatel společnosti

krycí list

l

212

10
91

57
72

01
81

00
31

52
43

40
M

23
03

55
P

R
04

00



Certifikát o pojištění
Pojištěná společnost: ProjektyZeman.cz -  Projektová a konstrukční kancelář, s.r.o.

odpovědnosti za škodu v rámci pojistné smlouvy č. 8054336711 uzavřené prostřednictvím 
zplnomocněného makléře GrECo JLT Czech Republic s.r.o. dne 11. 12. 2012 mezi ČSOB

odpovědnosti pojištěného za škodu vzniklou jinému:
a) na zdraví, usmrcením,
b) na věci jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním,
c) ve formě finanční škody

v souvislosti s odbornou činností pojištěného jako:
• autorizovaného inženýra činného ve výstavbě v rozsahu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 360/1992 Sb.“) nebo

•  autorizovaného technika činného ve výstavbě v rozsahu zákona č. 360/1992 Sb.

Pojistná částka
(výše plnění za jednu a všechny škody nastalé v pojistném roce): 2 000 000,- Kč
(uvedený limit je jednotný pro pojištěnou společnost a pojištěnou AO, nelze sčítat)

Spoluúčast pojištěného na pojistném plnění z každé pojistné události: 250 000,- Kč
(spoluúčast je kryta rámcovou pojistnou smlouvou ČKA1T č. 8059780611, uzavřené ve prospěch členů ČKAIT)

Územní rozsah: Evropa včetně ČR

Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami, které jsou přílohami pojistné smlouvy číslo

Bojanovická 2715/11 
14100 Praha 4

Identifikační číslo: 242 42 462

Pojištěná AO: Ing. Miroslav Zeman, Ph.D.
Číslo autorizace: 0010412

Potvrzujeme, že výše uvedená autorizovaná osoba je připojištěna pro případ své profesní

Pojišťovnou, a.s., členem holdingu ČSOB a Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě.

Platnost připojištění: od 1.4.2018 do 31.3.2019

Rozsah krytí: Pojištění je sjednáno pro případ obecně závazným právním předpisem stanovené

8059780611.

V Brně dne 24.4.2018

GrECo JLT Czech Republic s.r.o. 
regionální ředitel Brno

10
91

57
72

01
81

00
31

52
43

40
M

23
03

55
P

R
04

00




